
UCHWAŁA NR IX/79/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej skutków ubocznych szczepionki 
przeciw HPV 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 oraz 
art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Wolborzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasługującą na uwzględnienie petycję dotyczącą 
udostępniania informacji na temat skutków ubocznych szczepionki przeciw HPV. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzonej petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 

w Wolborzu. 
§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wolborzu. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

w Wolborzu 
 
 

Zbigniew Klewin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F72D2FE-9622-4B44-B516-8B69065F856F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/79/2024 

Rady Miejskiej w Wolborzu 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 16 września 2024 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Wolborzu petycja – 
list otwarty, złożona w interesie publicznym przez Stowarzyszenie Polska Wolna od 
GMO  Annę Szmelcer – Przewodniczącą. 

Petycja dotyczy udostępniania informacji na temat skutków ubocznych 
szczepionki przeciw HPV. 

 Zgodnie ze Statutem Gminy Wolbórz petycja została skierowana do Komisji 
Skarg Wniosków i Petycji. W dniu 22 listopada 2024 r.  zapoznała się z treścią 
petycji i przystąpiła do jej rozpatrzenia. 

 Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów 
w sprawach dotyczących petycji zostały uregulowane w ustawie z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). Zgodnie z definicją legalną 
przedmiotem petycji może być żądanie w szczególności zmiany przepisów prawa, 
podjęcie rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji. Petycja została umieszczona na stronie internetowej w zakładce 
PETYCJE w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 Zgłoszone w petycji z dnia 16 września 2024 r żądania dotyczą 
upowszechniania informacji o skutkach ubocznych szczepień przeciw HPV. 

 Komisja wskazała że do zadań własnych gminy, określonych w art. 7 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2024 r. poz. 1465) należy 
zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty m.in. w zakresie ochrony zdrowia.  
Jednakże, Rada Miejska w Wolborzu nie ma możliwości weryfikacji twierdzeń 
sformułowanych przez składającą petycję z aktualną wiedzą medyczną. Ponadto 
postulat pochodzi od osoby prywatnej i nie jest rekomendowany przez organy 
powołane w celu ochrony zdrowia, zatem Rada nie podejmuje się przekzania 
postulatów  zawartych w treści petycji do szkół, ani do umieszczenia ich na stronie 
internetowej urzędu. W związku z powyższym  uznaje się, że petycja nie zasługuje 
na uwzględnienie. 

Po zapoznaniu się z ustaleniami Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rada Miejska 
w Wolborzu podziela stanowisko Komisji i uznaje za właściwe podjęcie uchwały 
uznającej petycje za niezasługującą na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F72D2FE-9622-4B44-B516-8B69065F856F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/79/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



